РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.07.2014                                 № 112                                             с.Куйбышево
	          Об ограничении пребывания граждан в лесу и въезда в него транспортных средств, проведения в лесу определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности расположенного на территории  Куйбышевского сельского поселения

     В соответствии со статьёй  53,5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03.11.2011 № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах» , постановлением Министерства природных ресурсов и экологии  Ростовской области от 18.07.2014 № 5  «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности»
1.  Ограничить въезд на территорию  лесных участках транспортных средств, за исключением транспортных средств оперативных служб, пожарных частей, аварийно-спасательных формирований.

2. Ограничить  проведение на территории лесных участках всех видов работ, за исключением работ связанных с охраной лесов от пожаров.
3.    Ведущему специалисту  по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Терещенко С.В.,:
3.1. Подготовить разъяснительную информацию для населения, тексты обращения в радиогазету «Милое село» по вопросам соблюдению мер пребывания граждан в лесных насаждениях расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения.

3.2. Принять меры по организации дополнительного дежурства специалистов   Куйбышевского сельского поселения согласно приложению
4. Срок ограничения пребывания граждан  в лесных насаждениях и въезд в них транспортных средств, проведение в них определенных  видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности установить с 22 июля по 06 августа 2014 года.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.

            6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

            7. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
исполняющий обязанности
Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                        Н.Н. Варшавский
Распоряжение вносит:
 ведущий специалист

по вопросам мобилизационной подготовки,
пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций
Приложение
к Распоряжению Администрации

Куйбышевского сельского поселения

от 22.07.2014г. № 112
ГРАФИК

дежурства специалистов

 Администрации Куйбышевского сельского поселения

с 22.07.2014   по 06.08.2014 года

	№ п.п
	Ф.И.О.

Дежурного
	Время дежурства  с   8-00 до 17-00

Дата дежурства
	Служебный телефон
	Подпись    ознакомлен

	1
	Варшавский Н.Н
	22.07.2014

28.07.2014

01.08.2014
	31-561

	2
	   Терещенко С.В.
	23.07.2014
29.07.2014

04.08.2014
	31-561

	3
	  Курин В.В.
	24.07.2014
30.07.2014

05.08.2014
	31-561

	4
	  Хорошев В.С.
	25.07.2014
31.07.2014

06.08.2014
	31-561

исполняющий обязанности

Главы Куйбышевского

сельского поселения                                                        Н.Н. Варшавский